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Szanowni Państwo

Dyrektorzy szkół podstawowych,                                                                                          

                           

od kilku lat w naszym mieście jest prowadzona kampania szkolnictwa zawodowego/technicznego,

obecnie branżowego „Po pierwsze...zawód”.

 

Do tej pory szkoły podstawowe były głównie odbiorcą różnego rodzaju projektów i wydarzeń

organizowanych przez Miasto, województwo czy poszczególne szkoły prowadzące kształcenie

zawodowe. Chciałabym, aby stały się one zdecydowanie bardziej aktywnym podmiotem działań

prowadzonych w obszarze doradztwa zawodowego.

Jednym ze wskaźników rozwoju miasta, „inteligentnego miasta” (Smart Cities) jest edukacja,

inwestowanie w nowe pokolenia, przygotowanie dzieci i młodzieży do życia w Smart Cities, w 

dużym czy małym mieście. Strategia rozwoju edukacji Miasta Krakowa zakłada przygotowanie

uczniów do obrania jak najlepszej ścieżki rozwoju zawodowego. Właśnie dlatego Gmina Miejska

Kraków już kilka lat temu wprowadziła do szkół godziny doradztwa zawodowego, a także

powołała Krakowską Szkołę Doradztwa Zawodowego. Szkoły podstawowe powinny

przygotowywać nowe pokolenia do życia w inteligentnym mieście, w inteligentnym domu, do

pracy w erze Przemysłu 4.0 czyli inteligentnych maszyn. Zajęcia z preorientacji, orientacji

zawodowej i doradztwa zawodowego muszą być prowadzone w sposób interesujący i

realistyczny. Powinny i mają przygotować uczniów do poznania swoich mocnych stron oraz

zainteresowań, do  pozytywnego wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej, a  potem zawodowej, tak

by uczniowie poznali siebie, swoje mocne strony, swoje zainteresowania powinni mieć bardzo

wiele informacji o otaczającym ich świecie.

Dlatego w ramach modułu promocji szkolnictwa zawodowego „Po  pierwsze...zawód – czas

dyrektorów szkół podstawowych”- zapraszam Państwa Dyrektorów na spotkanie „

Innowacyjna Szkoła Podstawowa w Smart Cities.”

Spotkanie to odbędzie się 2 kwietnia br. o godz. 9.00 w Zespole Szkół Mechanicznych nr

1 al. Adama Mickiewicza, a poprowadzi je Pani  Bożena  Mayer - Gawron (były dyrektor

Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1, były wicedyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie,

który realizował projekty pozakonkursowe  PO WER „Partnerstwo na rzecz kształcenia

zawodowego”, „Efektywne doradztwo edukacyjno-zawodowe” i „Przygotowanie trenerów do 

realizacji szkoleń z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego”, obecnie Ekspert MEN ds.

ECVET – European Credit System for Vocational Education and Training oraz  z zakresu

kształcenia zawodowego w zakresie m. in. oceny produktów projektów w  PO WER 2014-2020, a

także ekspert oceniający wnioski i raporty w programie Erasmus+  w  sektorze „Edukacja

szkolna”  jak i „Kształcenie i szkolenia zawodowe”.



 

Bardzo liczę na Państwa niezawodne przybycie

 

Anna Korfel – Jasińska

Zastępca Prezydenta ds. Edukacji, Sportu i Turystyki

 

Program spotkania w załączeniu
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